INDICAÇÃO Nº 594/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Copasa, para que providencie o rebaixamento da rede de água e esgoto, na parte de terra, das Ruas Ana de Jesus Faria e Olívia Nunes de Castro, no bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que a rede de água e esgoto das vias foi construída muito próxima ao chão e com o tráfego de veículos, os encanamentos têm estourado e as vias afundado. Os moradores pedem que sejam feitos os devidos reparos.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE